МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

03.06.2013                                                        № 559

О внесении изменений  в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 24.07.2009 № 59

«Об осуществлении  государственных полномочий,

не переданных органам местного самоуправления

в соответствии со статьей 19 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации

местного самоуправления

в Российской Федерации»

Принято

Городской Думой

30.05.2013

В целях приведения Решения Городской Думы города Таганрога в соответствие с

Федеральными законами от 25.12.2012 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,

от 10.07.2012 № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 28.07.2012

№137-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

связи с принятием Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов»,

руководствуясь статьями 13 и 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2009 № 59

«Об осуществлении государственных полномочий, не переданных органам местного

самоуправления в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

consultantplus://offline/ref=4679B4C1C521F9A07E2022974198AD9FD25B29DFB84CD8BFBFA829F7R2N3G
consultantplus://offline/ref=4679B4C1C521F9A07E203C9A57F4F29ADD5573DBBF4186E6E9AE7EA873289E2F81D5F8AB81D242F746BDABRBN2G

2

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

следующие  изменения:

1.1. подпункт 5 пункта 1 исключить;

1.2. дополнить пункт 1 подпунктами 11 и 12 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным

общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с

Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации»;

12) осуществление мероприятий предусмотренных Федеральным законом от 20 июля

2012 года №125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов»; ».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Председатель Городской Думы

города Таганрога                              Ю. Стефанов